[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 марта 2019 г.  №  966

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010                                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1                            «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», с протоколом от 17.10.2018 № П-19/2018 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить внесение изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 14.07.2016 № 2292 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разработчику  внесения изменений в Постановление:

2.1. В течение пяти рабочих дней с момента утверждения постановления:

2.1.1. направить внесение изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для включения в Единый реестр административных регламентов исполнения муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru;

2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, КЭРиИД, юр. отдел, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 27.03.2019 № 966
(приложение)

Внесение изменений в постановление администрации

Лужского муниципального района от 14.07.2016 № 2292

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 14.07.2016 № 2292 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт «б» пункта 2.8 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (приложение к Постановлению; далее – Административный регламент) после слов «на земельный участок» дополнить словами «в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута»;

1.2. подпункт «в» пункта 2.8 Административного регламента после слов «проект межевания территории» дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;

1.3. в подпункте «ж» пункта 2.8 Административного регламента слово «документ» заменить словом «акт»;

1.4. подпункт «б» пункта 2.13 Административного регламента после слов «проекта межевания территории» дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;

1.5. подпункт «е» пункта 2.13 Административного регламента после слов «на дату выдачи» дополнить словами «разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию»;

1.6. Четвертый абзац пункта 3.4 Административного регламента после слов «и проекта межевания территории» дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;

1.7. из подпункта «г» пункта 3.5 Административного регламента исключить слова «за исключением объектов индивидуального жилищного строительства»;

1.8. из подпункта «д» пункта 3.5 Административного регламента исключить слова «или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства»;

1.9. из подпункта «г» пункта 3.6 Административного регламента исключить слова «за исключением объектов индивидуального жилищного строительства»;

1.10. из подпункта «д» пункта 3.6 Административного регламента исключить слова «или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства»;

1.11. из подпункте «г» пункта 4.6 Административного регламента исключить слова «за исключением объектов индивидуального жилищного строительства»;

1.12. строку 5 приложения к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию «ОПИСЬ документов, представляемых заявителем в администрацию муниципального образования для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (приложение 1 к Административному регламенту) признать утратившей силу;

1.13. в строке 6 приложения к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию «ОПИСЬ документов, представляемых заявителем в администрацию муниципального образования для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (приложение 1 к Административному регламенту) слово «Документ» заменить словом «Акт»;

1.14. приложение 2 к Административному регламенту признать утратившим силу;

1.15. в приложении 3 к Административному регламенту слово «Документ» заменить словом «Акт».

Об утверждении внесения изменений

в постановление от 14.07.2016 № 2292

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов

в эксплуатацию»